
第２回小林市・野尻町合併協議会 会長あいさつ 

平成20年12月24日午後1時30分～ 野尻町農村環境改善センター 

 

本日、第２回小林市・野尻町合併協議会にあたりまして、一言ごあい

さつを申し上げます。 

委員や顧問の皆様方には、年末のご多忙の折にもかかわらず、ご出席

を賜りまして、厚くお礼を申し上げます。また、本日は野尻町での開催

ということで、野尻町の皆様方にもたくさん傍聴をいただきまして、合

併への関心の高さを伺い知ることができ、深く感謝を申し上げます。 

さて、第１回協議会では、合併の方式、合併の期日、新市の名称、新

市の事務所の位置、いわゆる基本的協定項目と、新市基本計画策定及び

電算システム統合の基本方針等について、委員の皆様方の深いご理解と

ご協力のもと、すべて原案のとおり確認がなされました。 

本日は、１市２町の協議会で確認されました協定項目と新市基本計画

素案等についてご協議をお願いするわけでありますが、前回ご確認いた

だいたとおり、原則として１市２町の協議会での調整方針等を踏まえて、

協議を進めていくことになりますのでご理解のほどお願いいたします。 

日程的には非常に厳しいわけでありますが、いずれの項目につきまし

ても住民生活に密接に関わる大変重要なものであります。新市の将来を

見据えたまちづくりができますよう、委員の皆様方の熱心な協議によっ

て、より良い形にまとめ上げていくことが肝要であると考えております。 

本日は、広範囲にわたって集中的な協議をお願いすることとなります

が、何とぞ委員の皆様には忌憚のないご意見をいただきますよう、お願

い申し上げまして、簡単ではございますが、私のあいさつといたします。 

平成２０年１２月２４日 

小林市・野尻町合併協議会 

会長  堀 泰 一 郎 


